СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Цолгинское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
Индекс 671343, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, улус Цолга,
 ул. Кооперативная дом 5
телефон/факс 8 (30143) 29-641

РЕШЕНИЕ

Улус Цолга  	     № 56	       от «23» апреля 2021 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Цолгинское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Мухоршибирский район» в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Цолгинское»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» Мухоршибирского района, принятый решением 30.06.2008 №52, (в ред. Решений Совета депутатов от 26.11.2009г. №30,от 29 апреля 2011г. №54, от 22 ноября 2011 № 60,от 27 февраля 2013 № 81,от 26 июля 2013 № 91,от 09 декабря 2013 № 16, от 23 декабря 2014 № 31, от 21 декабря 2015 №47, от19.12.2016 №69, от 20 июля 2017 №76, от 28 декабря 2017 №85, от 19 июля 2018 № 98, от 28 февраля 2019 № 19, от 26 декабря 2019 №33, от 29 июня 2020 №45, от 29 декабря 2020 №49) следующего содержания:
1. часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».
1. часть 9 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«9. Главе поселения дополнительно гарантируется ежемесячная доплата к страховой пенсии, которая устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии и ежемесячной доплаты к ней составляла: при замещении должности главы поселения в течение двух сроков полномочий – 50 процентов от 0,8 денежного вознаграждения, в течение трех и более сроков полномочий – 70 процентов от 0,8 денежного вознаграждения, установленного для главы поселения. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее дня, следующего за днем освобождения от должности и назначения страховой пенсии.»
      2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Цолгинское».

        3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Цолгинское» «14» мая  2021 года в 16.00 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: у. Цолга, ул. Кооперативная дом 5.

[bookmark: _GoBack]       4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Цолгинское» принимаются по адресу: у. Цолга, ул. Кооперативная дом 5.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Цолгинское»                                     М.В. Дардаева

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Цолгинское»                                    Г.А. Петров

Федеральный закон от 29.12.2020 N 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения"
[bookmark: dst100011]Статья 2

[bookmark: dst100012]Внести в Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 40, ст. 3822; 2007, N 1, ст. 21; N 43, ст. 5084; 2008, N 48, ст. 5517; N 52, ст. 6236; 2009, N 48, ст. 5733;N 52, ст. 6441; 2010, N 49, ст. 6409; 2011, N 50, ст. 7353; 2012, N 29, ст. 3990; N 31, ст. 4326; N 53, ст. 7596; 2013, N 27, ст. 3477; 2014, N 22, ст. 2770; N 26, ст. 3371; N 30, ст. 4218, 4257; 2015, N 13, ст. 1808;2016, N 26, ст. 3866; 2017, N 31, ст. 4751; N 50, ст. 7563; 2018, N 31, ст. 4833; N 53, ст. 8424; 2019, N 18, ст. 2211; N 30, ст. 4128; 2020, N 30, ст. 4767) следующие изменения:
[bookmark: dst100013]1) часть 1 статьи 14.1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:
[bookmark: dst100014]"19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.";
[bookmark: dst100015]2) часть 1 статьи 15.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:
[bookmark: dst100016]"18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.";
[bookmark: dst100017]3) часть 1 статьи 16.1 дополнить пунктом 22 следующего содержания:
[bookmark: dst100018]"22) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического